PROGRAMA DE ACOLHIMENTO AO ESTUDANTE INGRESSANTE - PRAEI 2025 IFPI

Dispõe sobre a abertura das inscrições para
seleção de monitores do Programa de
Acolhimento ao Estudante Ingressante – PRAEI,
para o ano letivo de 2025, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí – IFPI/Campus Teresina Central, por
meio da Direção de Ensino, torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO RESULTADO
PRELIMINAR da seleção de bolsas de monitoria do Programa de Acolhimento ao Estudante
Ingressante – PRAEI, EDITAL 3/2025DPED/DENS/DG-TERCENT/CATCE/IFPI, de 14 de março de
2025. para o ano letivo de 2025, para os cursos da Educação Profissional Técnica de Nível Médio,
na forma Integrada ao Ensino Médio do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Piauí/Campus Teresina Central.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DE MATEMÁTICA

MATEMÁTICA

TURNO CANDIDATOS Coef.
Rendimento

RESULTADO

MANHÃ Artur Alves Dos
Santos

8,7 APROVADO

Graciele Lopes
Meireles 8,2

CADASTRO RESERVA

Ana Carolina
Santos Cavalcante 8,2

CADASTRO RESERVA

Ana Karoline
Lopes Sousa 7,8

CADASTRO RESERVA

Luiz Fernando de
Sousa Santos 7,8

CADASTRO RESERVA

Adriely Suely
Barbosa de Paula 7,3

CADASTRO RESERVA

Leonardo Ilan
Sousa Santos 7,2

CADASTRO RESERVA

Romulo Moura
Sousa ---

REPROVADO- MATRÍCULA
IRREGULAR

André Martins
Oliveira                ---

REPROVADO - não atende aos
pré-requisitos do edital previsto no
item 4.

TARDE Weslley Viana de
Oliveira

8,2 APROVADO

Carlos Gabriel
Chaves da Silva 8,1

CADASTRO RESERVA

JACIEL ALTONIO
PEREIRA DA
SILVA 7,8

CADASTRO RESERVA

Alvaro Barreto da
Silva 7,8

CADASTRO RESERVA

David Luis Moreira
Pereira 7,7

CADASTRO RESERVA

Victor Daniel
Ribeiro de
Carvalho ----

REPROVADO- MATRÍCULA
IRREGULAR

PAULO DE TARSO VILARINHO CASTELO BRANCO

Diretor Geral

Campus Teresina Central